UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA

Via Washington Luís, km 235 - Caixa Postal 676

Fone: (16) 3351-8269 / Fax: (16) 3351-8266

13.565-905  São Carlos, SP – Brasil

ppgeq@power.ufscar.br

www.ppgeq.ufscar.br

São Carlos, 24 de abril de 2024.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PDSE/PPGEQ/UFSCAR

Ref.: Edital nº 2/2024: Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE)

Prezado Coordenador,

A Comissão Preliminar de Seleção Interna do PPGEQ para o processo de seleção de candidatos(as)

para o Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), torna público a divulgação da

seleção dos candidatos e a composição final da Comissão de Seleção, conforme segue abaixo:

Candidato: João Pedro Bueno de Oliveira

Nota  Descrição Observação Nota candidato Nº01

Nota 1 Rendimento médio calculado pelo

ProPGWeb e apresentado no

Histórico Escolar do/a candidato/a

Nota máxima = 4,0 4,0

Nota 2 Avaliação da Proposta de

Pesquisa

Nota máxima = 10,0 (Anexo 3) 9,0

Nota 3 Pontuação do Currículo Lattes

do/a candidato/a

Nota máxima = 10,0 (Anexo 4) (0,5 + 3.0,25 = 1,25

Nota 4 Pontuação do Currículo Lattes

do/a orientador/a

Nota máxima = 10,0 (Anexo 5) (0+5,5+0,1+1,25+1,0)

= 7,85

Nota 5 Pontuação do Currículo do/a

coorientador/a do exterior

Nota máxima = 10,0 (Anexo 6) 10

  Total 32,1

Reiteramos ainda, a divulgação da composição da Comissão de Seleção:

I - Prof. Dr.  Luis Augusto Martins Ruotolo (docente e Presidente da Comissão de Seleção)

II- Profª. Drª. Alice Medeiros de Lima (membro docente)

III- Prof. Dr. Edson Luiz Silva (membro docente)

Atenciosamente,

Prof. Dr.  Luis Augusto Martins Ruotolo

Presidente - Comissão de Seleção

		2024-04-24T09:36:38-0300